

# Stolt og glad modtager af medalje

Henrik Knudsen fik mange rosende ord med på vejen fra Niels Ebbesens Venner.

## HÆDER

Knud Mogensen  
knud@stiften.dk

Det var en både glad og stolt Henrik Knudsen, der ved en sammenkomst på Memphis Mansion fik overrakt Niels Ebbesen Medaljen af repræsentanter for organisationen Niels Ebbesens Venner.

I motivationen står blandt andet:

"Henrik Knudsen har vist initiativ, passion, fastholdelse og en kamp for det, man tror på - og at gribe efter stjerner ikke altid betyder slut på drømme."

Videre blev anført, at Henrik Knudsen med sit Memphis Mansion har opbygget et enestående museum over Elvis Presley - det eneste af sin art uden for USA.

Det var formanden for Niels Ebbesens Venner, Jan Fagerlund, Hørning ved Aarhus, der med blandt disse ord overlod det til tidligere borgmester i Ebeltoft, Jørgen Brøgger, at foretage selve medaljeoverrækkelsen. Niels Ebbesens Medaljen kan man ikke søge om at få tildelt. Alene nuværende modtagere af medaljen kan indstille nye, og som formand Jan Fagerlund betonede, bestræber man sig i Niels Ebbesens Venner på, at der ikke går inflation i tildelingen. Derfor uddeles der normalt da også kun tre-fire hvert år.

Ved sammenkomsten skulle medaljen efter den oprindelige plan også være tildelt



Det var tidligere borgmester i Ebeltoft, Jørgen Brøgger, der overrakte medaljen til Henrik Knudsen. Foto: Knud Spangse



Byrådsmedlem og tidligere borgmester Henning Jensen Nyhuus fik en boggave, fordi han i sin tid gav Niels Ebbesens Venner lov til at bruge byrådsalen. Foto: Knud Spangse

direktør Henrik Herold, Randers Regnskov. Det vil nu ske ved en senere lejlighed.

### Lidt historie

Ved sammenkomsten blev også lidt af historien bag Memphis Mansion gengivet, mest til glæde for de udenbys deltagere. Således kunne byrådsmedlem, daværende borgmester, Henning Jensen Nyhuus (S) fortælle, hvordan han og Henrik Knudsen havde holdt mange møder, blandt andet om placeringen af museet, hvor Henrik Knudsen var meget indstillet på, at der alene kunne være tale om den nuværende.

Som tidligere beskrevet

skulle museet egentlig have heddet noget andet og mere målrettet, men det satte arvinger i USA sig imod.

- Til gengæld kunne man i USA ikke bestemme, hvad vi gjorde i Randers Kommune, så Henrik og jeg stak hovederne sammen og fik vejen til stedet kaldt Graceland Randers, fortalte Henning Jensen Nyhuus.

Formand Jan Fagerlund havde en gave med til den tidligere borgmester, nemlig Pernille Pedersens 700 sider store bog om Østjylland under besættelsen. Baggrunden var, at Henning Jensen Nyhuus i sin tid som borgmester havde givet Niels Eb-

besens Venner tilladelse til at benytte byrådsalen ved særlige lejligheder, herunder medaljeoverrækkelser. De kan dog også henlægges til andre steder. Det var en kreds af tidligere modstandsfolk i Aarhus, der på et tidspunkt blev så utilfredse med Danmarks vaklende politik i forhold til Østblokken, at de i 1977 dannede en komité med navnet Niels Ebbesens Venner.

Der skulle dengang kun være 100 medlemmer. Alle nøje udvalgt, og som tegn på, at man tilhørte Niels Ebbesens Venner, blev der fremstillet en medalje, der samtidig markerede 650-året for Niels Ebbesens død.